Об утверждении

Порядка составления, утверждения

и ведения бюджетных смет муниципальными учреждениями –
получателями средств бюджета городского округа Тольятти,

подведомственными мэрии городского округа Тольятти

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 г. № 112н
"Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет учреждений", от 25.12.2008 г. № 145н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет, муниципальными учреждениями – получателями средств бюджета городского округа Тольятти, подведомственными мэрии городского округа Тольятти.

2. Руководителю бухгалтерии мэрии Малежиной М.Н. довести настоящее постановление до сведения подведомственных муниципальных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Мелехину Г.И.

Мэр

               А.Н.Пушков

Утвержден

постановлением мэрии

городского округа Тольятти

от 13.07.2009 г. 3 1570-п/1
Порядок

 составления, утверждения и ведения бюджетных смет

 муниципальными учреждениями – получателями средств

бюджета городского округа Тольятти,  подведомственными

мэрии городского округа Тольятти

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 г. №112 н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет учреждений", Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 145н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", и устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальными учреждениями – получателями средств бюджета городского округа Тольятти,  подведомственными  мэрии городского округа Тольятти.

2. Составление бюджетной сметы

2.1. Составлением сметы в целях настоящего порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Бюджетные сметы муниципальных учреждений, подведомственных мэрии городского округа Тольятти (далее – учреждения) составляются учреждением в трех экземплярах по форме, согласно Приложению № 1 к настоящему порядку.
2.3. Бюджетные сметы составляются на основании разработанных и установленных, мэрией городского округа Тольятти расчетных показателей и доведенных до учреждений в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета городского округа Тольятти на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года.

2.4. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов и кодов статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления (далее - статьи и подстатьи КОСГУ) бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Утверждение бюджетной сметы

3.1. Бюджетная смета утверждается руководителем учреждения,  на период одного финансового года по согласованию с главным распорядителем средств бюджета городского округа – мэрией и заверяется печатью учреждения. Утверждается бюджетная смета в течение одного месяца с момента доведения лимитов бюджетных обязательств главным распорядителем средств бюджета городского округа – мэрией до подведомственных учреждений.

4. Ведение бюджетной сметы

4.1. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем утверждения сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений в случае изменения:

4.2.1. доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

4.2.2. распределения сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов статей и подстатей КОСГУ), требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств мэрии городского округа Тольятти;

4.2.3. распределения сметных назначений по кодам статей и подстатей КОСГУ, не требующих изменения показателей бюджетной росписи и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств мэрии городского округа Тольятти;

4.2.4. распределения сметных назначений по кодам статей и подстатей КОСГУ, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

4.3. Внесение изменений в бюджетную смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств мэрии городского округа Тольятти, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств мэрии городского округа Тольятти.

4.4. В недельный срок после получения копии Приказа департамента финансов мэрии городского округа Тольятти об утверждении изменений Сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств мэрии городского округа Тольятти, утвержденные мэрией городского округа Тольятти изменения в бюджетную смету в форме извещений доводятся до учреждений.

Руководитель управления-

главный бухгалтер                                                                      М.Н. Малежина